

HUMANINSIDE

A portrait of a middle-aged man with dark hair, wearing a dark blue suit, a white shirt, and a light blue tie. He is smiling slightly and looking towards the camera. The background is a dark blue gradient with geometric shapes and faint images of satellite dishes and a building with the 'THAI COM' logo.

เทย์คัม

โซว์ผลงาน



ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุภา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิวิไล์ สอบใหม่
ศักดาวุธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

| | |
|---------------------|----|
| ข่าวจากปก | 4 |
| ข่าวบริษัทจดทะเบียน | 9 |
| ข่าวการเงิน | 16 |
| แม่ดพิสดาร | 19 |
| สรุปการซื้อขาย | 21 |

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more



**EXPERTISE IN MANAGING
NON-PERFORMING LOANS PROFESSIONALLY**



Chayo Group Pcl.

Chayo Group Public Company Limited
44/499-504 Phahonyothin Rd, Khwaeng Anusawari,
Khet Bang Khen, BKK. 10220
Customer Support : 02-016-4411
www.chayo555.com

ไทยคม

โชว์ผลงาน



ภาพรวมผลประกอบการของบริษัท บริษัท
ไทยคมจำกัด (มหาชน) THCOM ประกอบธุรกิจ
ในกลุ่มธุรกิจหลัก 3 กลุ่ม ได้แก่

1. ธุรกิจดาวเทียมและบริการที่เกี่ยวข้อง
2. ธุรกิจอินเทอร์เน็ตและสื่อ
3. ธุรกิจโทรศัพท์ในต่างประเทศ

ดูเฉลยออกมา อย่างเป็นทางการแล้ว บริษัทฯมีรายได้จากการขายและการให้บริการในไตรมาส 2/2563 รวมทั้งสิ้น 873 ล้านบาท ปรับตัวลดลง 28.2% เมื่อเทียบกับ 1,217 ล้านบาท ในช่วงไตรมาส 2/2562 โดยมีสาเหตุมาจากการลดลงของรายได้จากการให้บริการดาวเทียมและบริการที่เกี่ยวข้อง

ซึ่งลดลงทั้งรายได้ในส่วนการให้บริการดาวเทียมแบบทั่วไประดับและดาวเทียมบรอดแบนด์ ประกอบกับการลดลงของรายได้จากการให้บริการอินเทอร์เน็ตและสื่อซึ่งเป็นผลมาจากการขายเงินลงทุนใน บริษัท แคมโบเดียน ดีทีวี เน็ตเวิร์ค จำกัด (ซีดีเอ็น) ในปี 2562 และเมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1/2563 รายได้จากการขายและการให้บริการของบริษัทลดลง 9.5%

โดยมีสาเหตุหลักจากการอัตราการใช้ งานของดาวเทียมลดลง โดยเฉพาะดาวเทียมบรอดแบนด์ บริษัทฯมีผลกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 2/2563 เป็นจำนวน 498 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน (135) ล้านบาท

ซึ่งเป็นผลมาจากรายได้จากเงินชดเชย ประกอบกับการลดลงของค่าเสื่อมราคาของ ดาวเทียม จากการปลดระวางดาวเทียมไทยคม 5 รวมทั้งการด้อยค่าของดาวเทียมดวงอื่นๆในปี 2562 โดยผลกำไร สุทธิในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้น 151.9% เมื่อเทียบกับผลกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 1/2563 จำนวน 198 ล้านบาท

ทั้งนี้ ในไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทฯมีผลกำไรสุทธิสำหรับการดำเนินงานปกติ จำนวน 2 ล้านบาทคงที่จากไตรมาสที่ 2/2562 แต่ลดลง 96.4% จาก 58 ล้านบาทในไตรมาสที่ 1/2563 เนื่องจากรายได้จากการดำเนินงานที่ลดลง

ภาพรวมธุรกิจ THCOM

ธุรกิจการให้บริการดาวเทียมและบริการที่เกี่ยวข้อง

อัตราการให้บริการของลูกค้าของดาวเทียมแบบทั่วไป คือดาวเทียมไทยคม 6 ไทยคม 7 และไทยคม 8 ณ สิ้นไตรมาส 2/2563 มีอัตราการให้บริการของลูกค้าเมื่อเทียบกับความสามารถในการให้บริการของดาวเทียม อยู่ที่ระดับ 63% ลดลงจาก 65% ณ สิ้นไตรมาสที่ 1/2563 และสำหรับการให้บริการดาวเทียมบรอดแบนด์ไทยคม 4 มีอัตราการ ใช้บริการของลูกค้าเมื่อเทียบกับความสามารถในการให้บริการของดาวเทียม อยู่ที่ระดับ 19% ลดลง จาก 21% ณ สิ้นไตรมาส 1/2563

โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดระดับการใช้งานแบนด์วิธจากลูกค้าผู้ใช้บริการต่างประเทศ

ในช่วงไตรมาสที่ 2/2563 ไทยคมได้ดำเนินการจัดตั้งบริษัทร่วมกับ 2 พันธมิตรทางธุรกิจ ได้แก่บริษัท เนชั่นสเปซ แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (NSAT) และ บริษัท เอทีไอ เทคโนโลยี จำกัด (ATI)

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2563 บริษัท กลสโทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) (กลส) และ

ไทยคม ได้ร่วมกันจัดตั้ง NSAT ขึ้นเพื่อให้บริการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับดาวเทียม อาทิ ธุรกิจดาวเทียมวงโคจรระยะต่ำ (Low Earth Orbit Satellite) โดย NSAT มีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ชำระแล้วเต็มจำนวน โดย ไทยคม และ CAT ถือหุ้นในสัดส่วน 75% และ 25% ตามลำดับ

เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2563 บริษัท เอไอ แอนด์ โรโบติกส์ เวนเจอร์ส จำกัด (ARV) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) และ บริษัท ไทย แออดวานซ์ อินโฟเวชัน จำกัด (ไทยเอไอ)

ซึ่งเป็น บริษัทย่อยของ บริษัท ได้ร่วมกันจัดตั้ง ATI ขึ้นเพื่อพัฒนาสินค้าและบริการเกี่ยวกับอากาศยานไร้คนขับ หรือ โดรนเพื่อ การเกษตร โดย ATI มีทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 4 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท ปัจจุบันมีทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 12 ล้านบาท โดย ARV และ ไทยเอไอ ถือหุ้นในสัดส่วน 50% เท่ากัน

ธุรกิจการให้บริการอินเทอร์เน็ตและสื่อ

รายได้จากการให้บริการอินเทอร์เน็ตและสื่อ เป็นรายได้จากบริษัท ไทย แอ๊ดวานซ์ อินโฟเวชัน จำกัด (ไทยเอไอ) ซึ่ง ดำเนินการ จัดจำหน่ายอุปกรณ์ชุดรับสัญญาณดาวเทียม (set-top-box) และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งให้บริการ จำหน่ายและให้ เช่าแพลตฟอร์ม เช่น แพลตฟอร์มสำหรับของ IPTV video streaming eSport และ LOOX TV

ธุรกิจการให้บริการโทรศัพท์ในต่างประเทศ

ณ สิ้นไตรมาส 2/2563 บริษัท ลาว เทเลคอมมิวนิเคชันส์ จำกัด (แอลทีซี) และบริษัท ทีพลัสดิจิทัล จำกัด (ทีพลัส) มีจำนวนผู้ใช้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ (ไม่รวม fixed wireless) ในระบบรวมทั้งสิ้น 1.51 ล้านราย และยังคงมีส่วนแบ่งในตลาดโทรศัพท์เคลื่อนที่ที่เป็นอันดับ หนึ่ง คิดเป็นประมาณ 61.1% ของตลาดรวม โดยส่วนแบ่งการตลาด ของ แอลทีซี รวมกับ ทีพลัส ปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก ณ สิ้น ไตรมาส 2/2562 ที่ 60.3%



กูรูเคจีไอ ชม THCOM ทำผลงานดีกว่าคาด งานนี้ อัพเป้ากำไรขึ้น

บทวิเคราะห์ บล.เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด(มหาชน) เปิดเผยว่า กำไรสุทธิของ THCOM ใน 2Q63 อยู่ที่ 498 ล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 152% QoQ และดีขึ้นจากที่ขาดทุนสุทธิ 135 ล้านบาทใน 2Q62 โดยผลประกอบการดีกว่า ประเมินการของเราและที่ตลาดคาดการณ์ เนื่องจากมี รายการพิเศษ 496 ล้านบาท เพื่อสะท้อนถึงผลประกอบการ 1H63 ที่ดีกว่าคาด เราจึงปรับเพิ่มประมาณการกำไร ปี 2563 ขึ้น 112% เป็น 75 ล้านบาท และปี 2564 ขึ้นอีก 183% เป็น 36 ล้านบาทตามลำดับ ถึงแม้ราคาเป้าหมาย ใหม่ปี 2564 ของเราที่ 4.94 บาท จะยังต่ำกว่าราคาตลาด แต่เราได้ปรับเพิ่มคำแนะนำหุ้น THCOM จากขายเป็นถือ เพราะมองว่ายังมี upside จากธุรกิจใหม่ที่ยังไม่ได้รวมไว้ใน ประเมินการ อย่างเช่น กิจกรรมร่วมทุนกับ บมจ. กลท โทรคมนาคม (CAT) เพื่อให้บริการภาคพื้นดินแก่ลูกค้า ต่างชาติ และกิจกรรมร่วมทุนที่ทำร่วมกับบริษัทลูกของ บมจ. ปตท. สำหรับและผลิตปิโตรเลียม (PTTEP.BK/PTTEP.TB)* ในการให้บริการโทรคมนาคม และวิเคราะห์ข้อมูล สำหรับการทำการวิจัย:

THCOM รายงานกำไรสุทธิงวด 2Q63 ที่ 498 ล้านบาท (รวมรายการพิเศษ 496 ล้านบาทซึ่งส่วนใหญ่มาจากค่า ชดเชยประกันดาวเทียม และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน) เพิ่มขึ้นถึง 152% QoQ และดีขึ้นจากที่ขาดทุนสุทธิ 135 ล้านบาทใน 2Q62 โดยผลประกอบการที่ออกมาดีกว่า

ประมาณการของเราที่คาดว่าจะมีกำไรสุทธิเพียง 2 ล้านบาท และที่ตลาดคาดการณ์ว่าจะขาดทุนสุทธิ 10 ล้านบาท

หากไม่รวมรายการพิเศษ THCOM จะมีกำไรหลักใน 2Q63 อยู่ที่ 2 ล้านบาท (-97% QoQ แตรงตัว YoY) ซึ่งเป็นไปตามประมาณการของเรา โดยกำไรที่ลดลง QoQ เป็นเพราะรายได้ลดลงเหลือ 873 ล้านบาท (-10% QoQ) หลังจากที่สูงสุดสัญญากับลูกค้าหลักรายหนึ่งใน ญี่ปุ่นที่ใช้บริการดาวเทียมไทยคม 4 (iPSTAR) และการ ปลดระวางดาวเทียมไทยคม 5 ตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2563 ที่ผ่านมา ส่วนกำไรที่ทรงตัวได้ YoY เป็นเพราะรายได้ที่ลดลง 28% YoY แต่ชดเชยได้ด้วยต้นทุนที่ลดลง 28% YoY และค่าใช้จ่าย ในการขายและบริหารที่ลดลง 25% YoY

เพื่อสะท้อนถึงกำไรหลักใน 1H63 ที่ 60 ล้านบาท ซึ่งดีกว่าประมาณการกำไรทั้งปีของเราที่ 36 ล้านบาทเราจึง ปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 2563-64 ขึ้น แม้จะปรับลด สมมติฐานรายได้ปี 2563-64 ลง 2% - 18% โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับลดรายได้ของ iPSTAR ลง แต่ได้ปรับ ลดสมมติฐานต้นทุนปี 2563 ลง 5% และปี 2564 ลง 21% รวมทั้งปรับลดสมมติฐานค่าใช้จ่ายในการขายและ บริหารปี 2563-64 ลง 4% - 20% ซึ่งภายหลังปรับ สมมติฐานดังกล่าวแล้ว ทำให้ประมาณการกำไรหลักของ

เราในปี 2563 เพิ่มขึ้นจากเดิม 112% เป็น 75 ล้านบาท และปี 2564 เพิ่มขึ้นจากเดิม 183% เป็น 36 ล้านบาท

“เรามองว่ายังมี upside เพิ่มอีกจากโครงการใหม่ ซึ่ง คาดว่าจะสร้างกระแสรายได้ใหม่ให้กับ THCOM ตั้งแต่ ปี 2564 เป็นต้นไป อย่างเช่น i) กิจกรรมร่วมทุนที่ทำร่วมกับ บมจ. กลท โทรคมนาคม (CAT) ในการให้บริการภาค พื้นดินแก่ลูกค้าต่างชาติที่ตั้งเป้าจะให้บริการดาวเทียม แบบวงโคจรต่ำ (LEO) สำหรับผู้ใช้งานบรอดแบนด์ ใน ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก และ ii) กิจกรรมร่วมทุนที่ทำร่วมกับ บริษัทลูกของ PTTEP (PTTEP.BK/PTTEP.TB)* ในการ ให้บริการโทรคมนาคม และวิเคราะห์ข้อมูลสำหรับการเกษตร แบบฟาร์มอัจฉริยะ “บทวิเคราะห์สรุปว่า ถึงแม้ว่าเรา จะประเมินราคาเป้าหมายโดยอิงจากประมาณการใหม่ และ ขยับไปใช้ราคาเป้าหมาย DCF ปี 2564 ที่ 4.94 บาท (ใช้ WACC ที่ 9.5%) ซึ่งยังต่ำกว่าราคาตลาด แต่เราได้ปรับ เพิ่มคำแนะนำหุ้น THCOM จากขายเป็นถือ เพราะมอง ว่ายังมี upside จากธุรกิจใหม่ ซึ่งเรายังไม่ได้รวมไว้ใน ประเมินการของเราเนื่องจากในขณะนี้ยังมีข้อมูลไม่เพียงพอ

Risks รายได้จากธุรกิจหลักต่ำกว่าที่คาดไว้

ดีบีเอสฯเตือนระวัง การแกว่งหรือพักตัว ของราคาหุ้นในระยะสั้น



บล.ดีบีเอส วิเคราะห์ระบุว่า THCOM

ประกาศกำไรสุทธิ 2Q63 เท่ากับ 498 ล้านบาท จากขาดทุนสุทธิ 135 ล้านบาทใน 2Q63 ส่งผลให้งวด6M63 มีกำไรสุทธิ 695 ล้านบาท พลิกจากขาดทุนสุทธิ 168 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน ปัจจัยหนุนหลักคือ

มีรายได้เงินชดเชยเข้ามาราว 700 กว่าล้านบาท และค่าเสื่อมราคาดาวเทียมลดลงจากการปลดระวางดาวเทียมไทยคม 5 และค่าเสื่อมราคาดาวเทียมดวงอื่นๆต่ำลงด้วย

รายได้ใน 2Q63 ลดลง -28%YoY เป็น 1.2 พันล้านบาท เพราะรายได้จากการให้บริการดาวเทียมและที่เกี่ยวข้องต่ำลง รวมทั้งรายได้จากการให้บริการอินเทอร์เน็ตและสื่อลดลงเนื่องจากการขายเงินลงทุนใน บริษัท แคมโบเดียน ดีทีวีเน็ตเวิร์ค จำกัด (ซีดีเอ็น) ในปี 62 และเมื่อเทียบกับ 1Q63 พบว่ารายได้ -9.5%QoQ จากอัตราการใช้งานดาวเทียมลดลง โดยเฉพาะดาวเทียมบรอดแบนด์

หากพิจารณาเฉพาะ Core profit พบว่าใน 2Q63 อยู่ที่เพียง 2 ล้านบาท ทรงตัวใกล้เคียงกับ 2Q62 แต่ลดลงจาก 58ล้านบาทใน 1Q63

“ราคาหุ้น THCOM ปรับขึ้น +129% ในช่วง 4 เดือนที่ผ่านมา สะท้อนกำไรที่เพิ่มเพราะได้รับเงินชดเชยก้อนใหญ่ขณะที่ผลการดำเนินงานปกติ (Core profit) ยังไม่ได้ดีมากนัก ดังนั้นจึงควรระวังการแกว่งหรือพักตัวของราคาหุ้นในระยะสั้น”
บทวิเคราะห์ระบุ

บริษัท ไทยคม แจงงบ Q2/63

กำไรพุ่ง

ส่วนใหญ่เป็นรายได้

จากเงินชดเชยซึ่งเป็นรายการพิเศษ

บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) (“THCOM”) ผู้ให้บริการดาวเทียมไทย รายงานผลประกอบการประจำไตรมาส 2/2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 2/2563 จำนวน 498 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างมากเมื่อเทียบกับขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน 135 ล้านบาท รวมทั้งปรับตัวเพิ่มขึ้นจากผลกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 1/2563 ที่ 198 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากเงินชดเชย สุทธิกับผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 223 ล้านบาท ซึ่งหากไม่รวมรายการพิเศษดังกล่าว ในไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติเป็นจำนวน 2 ล้านบาท

บริษัทรายงานรายได้จากการขายและการให้บริการสำหรับไตรมาส 2/2563 รวมทั้งสิ้น 873 ล้านบาท ลดลง 28% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า และลดลง 9.5% เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า สาเหตุหลักจากการลดลงของลูกค้านบรอดแบนด์ และการยุติการใช้บริการของลูกค้าบางส่วนเนื่องจากดาวเทียมไทยคม 5 ปลดระวาง

อัตราการให้บริการของลูกค้าของดาวเทียมแบบทั่วไป คือ ดาวเทียมไทยคม 6, ไทยคม 7 และไทยคม 8 ณ สิ้นไตรมาส 2/2563 มีอัตราการให้บริการของลูกค้าเมื่อเทียบกับความสามารถในการให้บริการของดาวเทียม อยู่ที่ระดับ 63% ลดลงจาก 65% ณ สิ้นไตรมาสที่ 1/2563 และสำหรับการให้บริการดาวเทียมบรอดแบนด์ไทยคม 4 มีอัตราการให้บริการของลูกค้าเมื่อเทียบกับความสามารถในการให้บริการของดาวเทียม อยู่ที่ระดับ 19% ลดลงจาก 21% ณ สิ้นไตรมาส 1/2563 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดระดับการใช้งานแบนด์วิธจากลูกค้าผู้ใช้บริการต่างประเทศ

นายอนันต์ แก้วร่วมวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ไทยคม กล่าวไว้ว่า ไตรมาสนี้กำไรสุทธิของบริษัท

ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างมาก ซึ่งส่วนใหญ่เป็นรายได้จากเงินชดเชยซึ่งเป็นรายการพิเศษ โดยบริษัทให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างต่อเนื่อง แม้ว่ารายได้จะลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน แต่บริษัทยังคงรักษาระดับกำไรสุทธิจากการดำเนินงานไว้ได้ที่ 2 ล้านบาท

นอกจากนี้ บริษัทได้ลงทุนในบริษัทร่วมทุนกับ 2 พันธมิตรใหญ่ คือ (1) ร่วมทุนกับ บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) (CAT) จัดตั้ง บริษัท เนชั่น สเปซ แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด (NSAT) เพื่อให้บริการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับดาวเทียม อาทิ ธุรกิจดาวเทียมวงโคจรระยะต่ำ (Low Earth Orbit Satellite) และ (2)

ร่วมทุนกับ บริษัท เอไอ แอนด์ โรโบติกส์ เวนเจอร์ส จำกัด (ARV) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท ปตท. สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) (PTTEP) จัดตั้งบริษัท เอทีไอ เทคโนโลยี จำกัด (ATI) เพื่อพัฒนาสินค้าและบริการเกี่ยวกับอากาศยานไร้คนขับ หรือโดรนเพื่อการเกษตร โดยไทยคมมุ่งหวังให้ความร่วมมือที่เกิดขึ้นกับพันธมิตรทั้งสองนี้ เป็นจุดเริ่มต้นในการพัฒนาธุรกิจที่ยั่งยืน ช่วยต่อยอดรายได้ที่มั่นคง และเพิ่มความหลากหลายของธุรกิจให้กับบริษัท

ในส่วนของกลุ่มบริษัทในเครือ บริษัท ลาว เทเลคอมมิวนิเคชันส์ จำกัด (แอลทีซี) และ บริษัท ทีพีเอสดีจีที จำกัด (ทีพีเอส) ในประเทศลาว รายงานจำนวนผู้ใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ (ไม่รวม fixed wireless) ในระบบรวมทั้งสิ้น 151 ล้านราย ซึ่งมีส่วนแบ่งในตลาดโทรศัพท์เคลื่อนที่อันดับหนึ่งในประเทศลาว คิดเป็นประมาณ 61.1% ของตลาดรวม ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้าที่ 60.3%



☎ 0-2659-8000 www.utrade.co.th

UOB KayHian

บมจ.หลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน
ที่ปรึกษาการลงทุน ที่คุณมั่นใจ

เริ่มต้นลงทุนอย่างมืออาชีพกับเรา

- กราฟทางเทคนิคแบบเรียลไทม์
- ระบบซื้อขายที่ทันสมัย ใช้งานง่าย
- เครือข่ายครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาค
- เจาะลึกการลงทุน ครบคลุม จับไว ส่งตรงถึงคุณทุกวัน
- ทั้งการโอนเงินและการฝากหลักประกัน เป็นเรื่องง่ายผ่านบริการ Bill Payment

Products & Services

- **ตราสารทุน**
(Equity Instruments)
- **ตราสารอนุพันธ์**
(Derivatives Instruments)
- **ตราสารหนี้**
(Debt Instruments)
- **กองทุนรวม**
(Mutual Fund)
- **วาณิชธนกิจ**
(Investment Banking Services)



บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน)
Qualitech Public Company Limited

-  สำนักงานใหญ่ จ.ระยอง เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง 21150
-  เบอร์โทรศัพท์ : (+66) 3869-1408-10
-  โทรสาร : (+66) 3869-2028
-  info@qualitechplc.com
-  http://www.qualitechplc.com

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) ขอแสดงความยินดีกับผู้บริหารและคณะผู้จัดทำสื่อจากสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ในวาระการทำหน้าที่สื่อมวลชนที่มีคุณภาพ ครบรอบปีที่ 10 ก้าวสู่ปีที่ 11 ทั้งนี้ บริษัทฯ ขอสนับสนุนสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ให้ได้สร้างสรรค์และผลิตสื่อที่มีคุณภาพเช่นนี้ต่อไป

บริษัท ควอลลิเทค จำกัด (มหาชน) (Qualitech Public Company Limited) ดำเนินธุรกิจวิศวกรรมเพื่อความปลอดภัย (Safety Engineering Service) ด้านงานบริการการทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing) การทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing) ด้วยการทดสอบคุณสมบัติทางกลและโลหะวิทยา (Mechanical and Metallurgical Testing) การตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification) รวมถึงงานบริการการให้ความเห็นเรื่องความปลอดภัยทางวิศวกรรมในระดับสากลในฐานะผู้เชี่ยวชาญอิสระ (Third Party Engineering Service) ให้แก่องค์กรต่าง ๆ ตามมาตรฐานสากล

งานบริการในธุรกิจ

งานทดสอบโดยไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)

การทดสอบโดยวิธี อนุภาคแม่เหล็ก การใช้สารแทรกซึม คลื่นเสียงความถี่สูง และการถ่ายภาพด้วยรังสี เป็นต้น



งานทดสอบแบบทำลาย (Destructive Testing)

การรับแรงดึง แรงกด แรงด้น และแรงกระแทก รวมทั้งการตรวจสอบโครงสร้างจุลภาคของเนื้อโลหะ เป็นต้น



งานตรวจสอบระบบอุปกรณ์ภายในโรงงาน (Plant Inspection Service)

เป็นการตรวจสอบอุปกรณ์และ/หรือชิ้นงานต่าง ๆ ที่ติดตั้งอยู่ในโรงงาน โดยใช้กระบวนการทดสอบ ตรวจสอบแบบ ไม่ทำลาย (Non-Destructive Testing)



งานตรวจสอบและรับรองผล (Inspection and Certification)

บริษัทฯ จะทำการประมวลผลจากการทดสอบ หรือตรวจสอบชิ้นงานตามเทคนิควิธีการในแต่ละขั้นตอน แล้วจัดทำรายงานรับรองสภาพการใช้งานอย่างถูกต้อง ตามข้อเท็จจริงตามที่กฎหมายกรมธุรกิจพลังงาน และกรมโรงงานอุตสาหกรรมได้ระบุไว้

งานล้างถังในอุตสาหกรรม (Tank Cleaning)

การล้างทำความสะอาดเพื่อเข้าสู่กระบวนการตรวจสอบถัง การล้างเพื่อนำตะกอนตกค้างในถังออก หรือเพื่อเปลี่ยนชนิดสารที่จะนำมาบรรจุในถัง เป็นต้น





BH เพยกำไรโต้ง 2 หด 93.9% จากผลกระทบโควิด-19

นายแพทย์ชาญวิทย์ ตันตีพิพัฒน์ รองประธานกรรมการ บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) BH

เปิดเผยว่า เนื่องจากผลกระทบที่รุนแรงจากการระบาดใหญ่ของโรค COVID-19 ตั้งแต่ช่วงครึ่งหลังของไตรมาส 1 ปี 2563 รวมถึงการปิดเมืองในประเทศไทยและการห้ามเดินทางในทุกรัฐทั่วโลก บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)

รายงานรายได้รวมของไตรมาส 2 ปี 2563 อยู่ที่ 2,487 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 42.8 จาก 4,348 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2562 ผลกระทบของโรค COVID-19 นี้ ทำให้กำไรสุทธิไตรมาส 2 ปี 2563 ลดลงร้อยละ 93.9 เป็น 44 ล้านบาทจาก 725 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2562 ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิเป็นร้อยละ 1.8 ในไตรมาส 2 ปี 2563 เทียบกับร้อยละ 16.7 ในไตรมาส 2 ปี 2562

สำหรับครึ่งปีแรกของปี 2563 บริษัทมีรายได้รวม 6,663 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 26.6 จาก 9,082 ล้านบาทในครึ่งปีแรกของปี 2562 กำไรสุทธิในครึ่งปีแรกของปี 2563 ลดลงร้อยละ 55.2 เป็น 810 ล้านบาท จาก 1,806 ล้านบาทในครึ่งปีแรกของปี 2562 ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิเป็นร้อยละ 12.2 ในครึ่งปีแรกของปี 2563 เทียบจากร้อยละ 19.9 ในครึ่งปีแรกของปี 2562



Bumrungrad International HOSPITAL





TOG เผย Q2/63 ผลขาดทุน 53 ลบ. หลังเจอพิษโควิด หาเศรษฐกิจหยุดชะงัก

นายรรณ ประจักษ์ธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) TOG เปิดเผยว่า ไตรมาสที่ 2/2563 บริษัทฯ และ บริษัทย่อย มีรายได้รวม 227 ล้านบาท

ลดลงจากไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน 239 ล้านบาท หรือร้อยละ 51.3 และมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 53 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 68 ล้านบาท หรือร้อยละ 471.5

ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2563 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 693 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 334 ล้านบาท หรือร้อยละ 32.5 และมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 15 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 110 ล้านบาท หรือร้อยละ 115.9 ปัจจัยหลักของการถดถอยดังกล่าวมาจากรายได้จากการขายที่ลดลงเมื่อพิจารณาตามรายภูมิภาค พบว่าภูมิภาคที่มีรายได้การขายลดลง ได้แก่ ยุโรป ร้อยละ 58 แอฟริกาและตะวันออกกลาง ร้อยละ 42 เอเชียและแปซิฟิก ร้อยละ 22 โดยรายได้จากการขายที่ลดลงนั้นเกิดจากการหยุดชะงักของกิจกรรมทางเศรษฐกิจ เนื่องจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 93 (4/2563) เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติการงดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลงวดครึ่งปีแรกของปี 2563 สำหรับผลประกอบการระหว่างวันที่ 1 มกราคม - 30 มิถุนายน 2563 เนื่องจาก บริษัทฯ มีผลประกอบการรวมขาดทุน 15.10 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานปี 2563 บริษัทฯ จะพิจารณาการจ่ายเงินปันผลอีกครั้งในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี





ACG มั่นใจยอดขายครึ่งปีหลังฟื้น “ฮอนด้า” ขึ้นแท่นเบอร์หนึ่งตลาดรถยนต์นั่ง

ACG ดีลเลอร์รายใหญ่รถยนต์ฮอนด้า มั่นใจยอดขายรถในครึ่งปีหลังฟื้นตัว อาานิสงส์แบรนด์ฮอนด้ามีความแข็งแกร่ง เป็นหนึ่งในใจของลูกค้า โชว์ครึ่งปีแรกขึ้นแท่นมาร์เก็ตแชร์อันดับหนึ่งตลาดรถยนต์นั่ง มียอดขายรถยนต์นั่งกว่า 4.13 หมื่นคัน มาร์เก็ตแชร์ เพิ่มขึ้นเป็น 29.2%

นายอนุมาศ รัศกุลวุฒิ ประธาน เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (ACG)

เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งหลังของปี 2563 คาดว่าจะฟื้นตัวตามยอดขายรถยนต์ฮอนด้าหลังสถานการณ์โควิด-19 เริ่มคลี่คลาย อีกทั้งฮอนด้ายังได้มีการปรับกลยุทธ์การดำเนินงานหลายด้าน เพื่อตอบโจทย์ความต้องการของผู้บริโภคยุคใหม่ กระตุ้นยอดขายรับกระแส New Normal

ทั้งนี้ ฮอนด้ามีการประเมินว่าตลาดรถยนต์โดยรวมในปี 2563 ยอดขายจะอยู่ที่ 6.8 แสนคัน ลดลงราว 32% เทียบกับปีที่ผ่านมา โดยในส่วนของตลาดรถยนต์นั่งคาดว่าจะอยู่ที่ 3.04 แสนคัน ลดลงจากปีก่อน 35%

อย่างไรก็ตาม ในส่วนของ "ฮอนด้า" ประเมินว่ายอดขายรถยนต์นั่งจะอยู่ที่ 9.5 หมื่นคัน ลดลงเพียง 25% ซึ่งถือว่าถดถอยน้อยกว่าตลาด และครองส่วนแบ่ง



การตลาด (มาร์เก็ตแชร์) เพิ่มขึ้น 30% จากปี 2562 ซึ่งต่ำกว่า 28%

ในช่วงครึ่งแรกปี 2563 "ฮอนด้า" มียอดขายรถยนต์นั่งกว่า 4.13 หมื่นคัน มาร์เก็ตแชร์ เพิ่มขึ้นเป็น 29.2% ครองส่วนแบ่งการตลาดอันดับ 1 สะท้อนให้เห็นถึงความแข็งแกร่งของแบรนด์ฮอนด้า

โดยรถยนต์ที่ขายดีสุดคือ ซิตี้ 1.69 หมื่นคัน มีส่วนแบ่งในเซกเมนต์สูงสุด 39.3% ซีวีคและซีวีค แฮชแบ็ก 8,656 คัน มาร์เก็ตแชร์ 56.7% เอชอาร์-วี 3,667 คัน มาร์เก็ตแชร์ 33% ซีอาร์-วี 1,978 คัน มาร์เก็ตแชร์

43% และแอดคอร์ด 2,270 คัน มาร์เก็ตแชร์ 45.3%

นอกจากนี้ ACG ยังมีแผนเปิดศูนย์ซ่อมบำรุงภายใต้ชื่อ "ออโตคลิกบายเอชอี" เพื่อเสริมรายได้ของบริษัทฯ ให้เติบโตดีขึ้น เนื่องจากเป็นธุรกิจศูนย์ซ่อมบำรุงและตรวจให้บริการรถยนต์ทุกยี่ห้อที่ไม่เพียงแต่เฉพาะฮอนด้าเท่านั้น ซึ่งจะเป็นการขยายฐานลูกค้าให้กว้างมากขึ้นและได้รับรายได้จากลูกค้ารถยนต์หลากหลายยี่ห้อ หนุนธุรกิจเติบโตอย่างแข็งแกร่งและมั่นคงในอนาคต



LPN แจงกำไร Q2/63 วูบ 13.13% เหตุโควิด 19 หุดรายได้

นายโอภาส ศรีพยัคฆ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท แอล.พี.เอ็น.ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) LPN

เปิดเผยว่า ผลประกอบการไตรมาส 2/63 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 153.52 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 2/62 มีกำไรสุทธิ 176.73 ลบ. ลดลงร้อยละ 13.13 เกิดจากรายได้จากการขายที่ลดลงร้อยละ 10.24 อันเนื่องมาจากสถานการณ์โควิด 19 และรายได้จากรัฐกิจบริการลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6.34

ในขณะเดียวกันรายได้จากการเช่าของโครงการลุมพินี ทาวน์ชิป รังสิต-คลอง 1 (เฟส 3) เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 43 ส่วนรายได้ค่าบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.67

ด้านโครงการเปิดตัวใหม่ ในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทฯ ได้เลื่อนโครงการที่จะเปิดตัวใหม่ออกไป เป็นไตรมาส 4 ปี 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์โควิด 19

ขณะที่ยอดขาย บริษัทมียอดขายใน 6 เดือนแรกของปี 2563 จำนวน 5,780 ล้านบาท โดย ร้อยละ 66 เป็นโครงการอาคารชุดพักอาศัย มียอดขายรวม 3,820 ล้านบาท ส่วนใหญ่ร้อยละ 68 เป็นโครงการพร้อมอยู่ที่สร้างแล้วเสร็จก่อนปี 2563 มียอดขาย 2,580 ล้านบาท ร้อยละ 24 เป็นโครงการที่เปิดตัวในไตรมาส 1



ปี 2563 มียอดขาย 910 ล้านบาท และโครงการที่เหลือร้อยละ 8 มียอดขาย 330 ล้านบาท

และร้อยละ 34 เป็นโครงการบ้านพักอาศัย มียอดขายรวม 1,960 ล้านบาท ส่วนใหญ่ร้อยละ 42 เป็นโครงการที่เปิดตัวในไตรมาส 1 ปี 2563 มียอดขาย 820 ล้านบาท ร้อยละ 33 เป็นโครงการสร้างแล้วเสร็จก่อนปี 2563 มียอดขาย 650 ล้านบาท และโครงการที่เหลือร้อยละ 25 มียอดขาย 490 ล้านบาท





SVI คาดผลงาน H1/63 โตดี สวนกระแสปัจจัย ลบ COVID-19

บมจ.เอสวีไอ หรือ SVI ผู้ประกอบธุรกิจให้บริการแบบครบวงจรในการประกอบผลิตภัณฑ์ประเภทวงจรไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์สำเร็จรูปให้แก่ลูกค้าในภาคอุตสาหกรรม มั่นใจปีนี้ธุรกิจเติบโตแข็งแกร่ง รับอานิสงส์เศรษฐกิจโลกที่ฟื้นตัวหลัง COVID-19 และผลพลอยได้จากสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ - จีน ช่วยดันยอดขายขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์เพิ่ม ชูจุดแข็งด้านฐานการผลิตและเทคโนโลยีขั้นสูงในการผลิต ช่วยสร้างมูลค่าเพิ่มผลิตภัณฑ์ พร้อมขยายกำลังการผลิตโรงงานรองรับดีมานด์ที่เพิ่มขึ้นในตลาดโลก ขณะที่ผลงานครึ่งปีแรกคาดเติบโตเด่นและมีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่องในครึ่งปีหลังของปีนี้

นายสมชาย สิริปัญญาชนก์ รองประธานฝ่ายปฏิบัติการ บริษัท เอสวีไอ จำกัด (มหาชน) หรือ SVI

ผู้ประกอบธุรกิจให้บริการแบบครบวงจรในการประกอบผลิตภัณฑ์ประเภทวงจรไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์สำเร็จรูป ให้แก่ลูกค้าในภาคอุตสาหกรรมที่เป็นเจ้าของผลิตภัณฑ์ต้นแบบ (Original Equipment Manufacturer: OEM) เปิดเผยว่า ภาพรวมอุตสาหกรรมขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ที่ใช้ในภาคอุตสาหกรรมในช่วงครึ่งปีแรกขยายตัวได้ดี โดยได้รับผลกระทบจากวิกฤต COVID-19 เพียงเล็กน้อยและมีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่องในช่วงครึ่งปีหลังจากการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก หลังนโยบายของรัฐบาลและธนาคารกลางในหลาย

ประเทศดำเนินมาตรการอัดฉีดเม็ดเงินกระตุ้นเศรษฐกิจอย่างเต็มที่

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้รับประโยชน์จากผลพวงสงครามทางการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีน ทำให้มีลูกค้ารายใหม่จาก 2 ประเทศดังกล่าว โยการค้าสั่งซื้อใหม่ๆ เข้ามาให้โรงงานในประเทศไทยเป็นผู้ผลิต ทำให้ยอดขายของบริษัทฯ พุ่งขึ้นตั้งแต่ต้นปีนี้และยังมีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่องในครึ่งปีหลัง ส่งผลให้บริษัทฯ สามารถผลิตสินค้าได้อย่างเต็มกำลังการผลิตจากโรงงานในประเทศไทย รวมถึงใช้จุดแข็งด้านฐานการผลิตในภูมิภาคต่างๆ อีก 4 แห่ง ได้แก่ ในประเทศออสเตรเลีย อังการี สาธารณรัฐสโลวัก และกัมพูชา เพื่อตอบสนองความต้องการขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ให้แก่ลูกค้าภาคอุตสาหกรรมได้เป็นอย่างดี

รองประธานฝ่ายปฏิบัติการ SVI กล่าวว่า บริษัทฯ มีแผนลงทุนเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตของโรงงาน เพื่อพัฒนาคุณภาพและความสามารถในการผลิตขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ที่ใช้เทคโนโลยีขั้นสูง ช่วยเพิ่มส่วนแบ่งทางการตลาดและขยายตลาดไปยังกลุ่มลูกค้าใหม่ๆ ในแต่ละภูมิภาค ได้แก่ ประเทศในแถบยุโรป สหรัฐอเมริกา จีน ญี่ปุ่น โดยมุ่งเพิ่มมูลค่าให้แก่ผลิตภัณฑ์เชิงระบบ (High-End System-Build) ที่มีความซับซ้อนในกระบวนการผลิตสูง รวมถึงการเพิ่มกำลังการผลิตรองรับความต้องการใช้ขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในภาคอุตสาหกรรมที่สูงขึ้น

"แม้ทั่วโลกจะเกิดการแพร่ระบาดของ COVID-19 แต่ธุรกิจของเรามีอัตราการเติบโตที่ดี จากความต้องการใช้ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ในภาคอุตสาหกรรมที่เติบโตต่อเนื่อง โดยเรามีจุดแข็งด้านความชำนาญในการผลิตผลิตภัณฑ์อิเล็กทรอนิกส์ที่มีความหลากหลายด้วยการใช้เทคโนโลยีการผลิตขั้นสูง และความได้เปรียบเชิงการแข่งขันจากฐานการผลิตที่กระจายในหลายประเทศ และการบริหารซัพพลายเชนด้านการผลิตได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้เรามีขีดความสามารถทางการแข่งขันเหนือคู่แข่ง เพื่อขยายฐานลูกค้าใหม่ๆ ได้เพิ่มเติม" นายสมชาย กล่าว

ส่วนแนวโน้มผลการดำเนินงานในครึ่งแรก (มกราคม-มิถุนายน 2563) คาดว่าจะเติบโตได้ดี เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หลังจากไตรมาสแรกปีนี้ บริษัทฯ มีรายได้รวม 3.39 พันล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 227 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 173% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีตลาดหลัก ได้แก่ ประเทศในกลุ่มสแกนดิเนเวีย รองลงมาได้แก่ ตลาดยุโรปและสหรัฐฯ โดยกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่ได้เติบโตได้ดี ได้แก่ กลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ที่นำไปใช้ในอุตสาหกรรมสื่อสารโทรคมนาคมและระบบเครือข่ายไร้สายสำหรับการสื่อสาร ได้แก่ ผลิตภัณฑ์กลุ่ม Industrial Security Camera และระบบที่ใช้สื่อสารผ่านดาวเทียม เพื่อใช้ในเรือเดินสมุทร หรือใช้ในการส่งภาพและเสียงผ่านดาวเทียม รวมถึงผลิตอุปกรณ์ระบบสื่อสารที่ใช้รับข้อมูลผ่านเคเบิลใยแก้วนำแสง ซึ่งเป็นธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ โดยมีตลาดสำคัญอยู่ที่ประเทศสหรัฐอเมริกาและญี่ปุ่น



***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
Operates Total Logistics Service
Provider business as the
International Freight Forwarder and
Domestic Transportation.***

***Sonic Interfreight Public Co., Ltd.
79/349,350 1st, 2nd Floor,
Sathupradit Rd., Chongnonsee,
Yannawa, Bangkok 10120, Thailand***

***Tel.0-2213-2999
www.sonic.co.th***





Dr. Cathleen Maleenont
Chairman of the Board and CEO



Thai Solar Energy PCL.

To become a world-class regional leader in providing renewable energy through reliable technologies to serve both commercial and social societies

HEAD OFFICE

725 Metropolis Building, 19th FL., Sukhumvit Road, Klongton Nua, Wattana, Bangkok 10110

PHONE : (66) 2 258 4530 – 34 FAX : (66) 2 258 4534 EMAIL : info@thaisolarenergy.com

www.thaisolarenergy.com

ตลท.เผย อัตราเงินปันผลตอบแทน ณ สิ้นเดือน ก.ค. 63 อยู่ที่ระดับ 3.66% สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ใน เอเชีย ซึ่งอยู่ที่ 3.03%

ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 SET Index ปิดที่ 1,328.53 จุด ค่อนข้างทรงตัว โดยลดลง 0.8% จากเดือนก่อน สาเหตุมาจากหลายปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นผู้ลงทุน ได้แก่ ความขัดแย้งระหว่างสหรัฐและจีน ความกังวลเกี่ยวกับการกลับมาแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ระลอกสอง อีกทั้งเป็นช่วงเวลาเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจ รวมถึงการประกาศผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนในครึ่งปีแรกทำให้ SET Index เคลื่อนไหวในกรอบแคบ ทั้งนี้แม้ว่า SET Index ปรับลดลง 15.9% จากสิ้นปีก่อน แต่ยังคงอยู่ในระดับที่สูงกว่า MSCI ASEAN ที่ลดลง 19.4% จากสิ้นปีก่อนหน้า

นายศรพล ตุลยะเสถียร รองผู้จัดการ หัวหน้าสายงานวางแผนกลยุทธ์องค์กร ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เปิดเผยว่า ในเดือนกรกฎาคม 2563 ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทยค่อนข้างทรงตัว เมื่อพิจารณาจากอุตสาหกรรมเทียบกับสิ้นปี พบว่าอุตสาหกรรมบางอุตสาหกรรมปรับตัวดีกว่า SET Index และมีสองกลุ่มอุตสาหกรรมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ในแดนบวก ได้แก่ กลุ่มอุตสาหกรรมเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร

และกลุ่มอุตสาหกรรมสินค้าอุปโภคบริโภค และในบางหมวดธุรกิจที่ได้รับอานิสงค์จากการฟื้นตัวหลังเริ่มมีการคลายการล็อกดาวน์ อาทิ ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ อาหารและเครื่องดื่ม ของใช้ส่วนตัว และเวชภัณฑ์ นอกจากนี้ ในเดือนกรกฎาคมยังมีสัญญาณการฟื้นตัวของหลักทรัพย์ที่อยู่นอกกลุ่ม SET100 ในส่วนของมูลค่าการซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมใน SET และ mai ในเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ 64,010 ล้านบาท อยู่ในระดับเดียวกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยในช่วง 7 เดือนแรกของปี 2563 ด้านมูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมอยู่ที่ 67,972 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.3% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

นอกจากนี้ เริ่มเห็นสัญญาณความเชื่อมั่นที่ดีขึ้นสังเกตจากผู้ลงทุนต่างชาติที่มีแนวโน้มขายสุทธิในตลาดหลักทรัพย์ไทยลดลง อีกทั้งเริ่มมีกิจกรรม IPO อีกครั้ง โดยในเดือนนี้มีหลักทรัพย์เข้าจดทะเบียนซื้อขายใหม่ 2 หลักทรัพย์ ได้แก่ บมจ. ศรีตรัง โกลฟส์ (STGT) และ บมจ. ซิลิคอน คราฟท์ เทคโนโลยี (SICT) มีมูลค่าระดมทุน

(IPO) รวม 15,043 ล้านบาท อีกทั้งมีมูลค่าการซื้อขายรวมถึง 81,441 ล้านบาท หรือคิดเป็น 6.46% ของมูลค่าการซื้อขายรวมของเดือนนี้

ภาวะตลาดหลักทรัพย์ไทย

- ดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทย (SET Index) ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 SET Index ปิดที่ 1,328.53 จุด ลดลง 0.8% จากเดือนก่อน และลดลง 15.9% จากสิ้นปีก่อน ซึ่งอยู่ในระดับที่สูงกว่า MSCI ASEAN ที่ลดลง 19.4% จากสิ้นปีก่อน

- เมื่อพิจารณารายอุตสาหกรรมเทียบกับสิ้นปี พบว่ามีบางอุตสาหกรรมปรับตัวดีกว่า SET Index และมีสองกลุ่มอุตสาหกรรมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ในแดนบวก ได้แก่ กลุ่มอุตสาหกรรมเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร และกลุ่มอุตสาหกรรมสินค้าอุปโภคบริโภค

- นอกจากนี้ในเดือนกรกฎาคมยังเป็นเดือนแรกๆ ที่เริ่มเห็นสัญญาณการฟื้นตัวของหลักทรัพย์ที่อยู่นอก SET100 และในบางหมวดธุรกิจที่ได้รับอานิสงค์จากการฟื้นตัวหลังเริ่มมีการคลายการล็อกดาวน์ อาทิ ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ อาหารและเครื่องดื่ม และเครื่องใช้ส่วนตัวและเวชภัณฑ์

- มูลค่าการซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมใน SET และ mai ในเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ 64,010 ล้านบาท และในช่วง 7 เดือนแรกของปี 2563 มูลค่าซื้อขายเฉลี่ยต่อวันรวมอยู่ที่ 67,972 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.3% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

- เมื่อพิจารณาการซื้อขายตามประเภทผู้ลงทุนในประเทศมีสัดส่วนมูลค่าการซื้อขายสูงสุดต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 5 โดยอยู่ที่ 48.03% ของมูลค่าการซื้อขายรวม นอกจากนี้ ผู้ลงทุนต่างประเทศมีแนวโน้มขายหุ้นไทยลดลง โดยในเดือนนี้ผู้ลงทุนต่างประเทศขายสุทธิเพียง 9,938 ล้านบาท ซึ่ง

เป็นมูลค่าขายสุทธิที่ต่ำที่สุดในรอบ 7 เดือน

- Forward และ Historical P/E ของตลาดหลักทรัพย์ไทย ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ระดับ 21.4 เท่า และ 19.1 เท่าตามลำดับ สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ในเอเชียซึ่งอยู่ที่ระดับ 16.3 เท่า และ 17.5 เท่าตามลำดับ

- อัตราเงินปันผลตอบแทน ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ระดับ 3.66% สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ในเอเชียซึ่งอยู่ที่ 3.03%

ภาวะตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

- ในเดือนกรกฎาคม 2563 ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้ามีปริมาณการซื้อขายเฉลี่ยต่อวัน 397,340 สัญญา ลดลง 20.3% จากเดือนก่อน ที่สำคัญจาก Single Stock Future และ SET 50 Index Futures และในช่วง 7 เดือนแรกของปี 2563 ปริมาณการซื้อขายเฉลี่ยต่อวันอยู่ที่ 484,269 สัญญา เพิ่มขึ้น 21.75% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

KBANK เผย ยอดใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตบวก 30-40% หลังคลายล็อกโควิด-19

ธนาคารกสิกรไทยเผยยอดใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตมีแนวโน้มดีขึ้น หลังภาครัฐมีเริ่มทยอยปลดล็อกตั้งแต่พฤษภาคมเป็นต้นมา และการออกมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยว ส่งผลให้ลูกค้าเริ่มกลับมาใช้จ่ายผ่านบัตรเพิ่ม 30-40% โดยเฉพาะกรุงเทพฯ ปริมาณและจังหวัดท่องเที่ยวหลายจุด ดันยอดใช้จ่ายผ่านบัตรกรกฎาคมสูงขึ้นกลับไปเทียบเท่ายอดมกราคม ความพร้อมทั้งสิทธิประโยชน์ จัดโปรโมชั่นภายใต้โครงการรวมใจเที่ยวไทย มอบแพคเกจที่พักราคาพิเศษและส่วนลดสำหรับบริการรถเช่าใน 14 จังหวัดท่องเที่ยว ให้เลือกผ่อนชำระผ่านแอป K PLUS และเปลี่ยนคะแนนสะสมรับสิทธิประโยชน์ที่คุ้มค่า พร้อมรองรับการใช้จ่ายของลูกค้าเพื่อซื้อสินค้าและท่องเที่ยว ที่กำลังกลับมาฟื้นฟู

นางสาวพรพิมล ปฐมศักดิ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย เปิดเผยว่า จากสถานการณ์โควิด-19

ในช่วงการล็อกดาวน์ เดือนกุมภาพันธ์-เมษายน 2563 ที่ประชาชนและภาคธุรกิจไม่สามารถทำกิจกรรมได้ตามปกติ ส่งผลกระทบต่อภาพรวมการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตของธนาคารในช่วงที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ได้ปรับตัวดีขึ้น หลังจากที่รัฐบาลเริ่มมีการผ่อนคลายเป็นเดือนพฤษภาคมเป็นต้นมา โดยอนุญาตให้ร้านอาหาร กิจการค้าปลีก-ส่ง ห้างสรรพสินค้าทยอยเปิดให้บริการ ทำให้การใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตของประชาชนเริ่มปรับตัวเพิ่มขึ้น

สำหรับธนาคารกสิกรไทย พบว่ายอดใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตกสิกรไทยเริ่มมีแนวโน้มกลับมาเป็นบวก โดยมียอดรวมการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตกสิกรไทยในเดือนพฤษภาคมที่ประมาณ 20,000 ล้านบาท ขยายตัวจากเดือนเมษายนถึง 30% ในจำนวนนี้เป็นการใช้ชำระที่หน้าร้านจำนวน 15,700 ล้านบาท ขยายตัวถึง 38% เมื่อเทียบกับเดือนเมษายน แนวโน้มการใช้จ่ายผ่านบัตรได้ขยายตัวต่อเนื่อง ในช่วง 2-3 เดือนนี้ โดยเดือนกรกฎาคมมียอดสูงขึ้นมาอยู่ที่ประมาณ 27,000 ล้านบาท สูงเกือบเทียบเท่ากับยอดใช้บัตรในเดือนมกราคม ที่เป็นช่วงก่อนเกิดวิกฤตโควิด-19 ในไทย และปกติจะเป็นเดือนที่คนไทยมีการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตสูงที่สุดเดือนหนึ่งในในรอบปี แสดงให้เห็นว่า กลุ่มลูกค้าผู้ถือบัตรของธนาคารเริ่มมีความมั่นใจในการใช้จ่ายใกล้เคียงกับภาวะปกติแล้ว

ทั้งนี้ เมื่อสำรวจดูในแง่พื้นที่ที่มีการใช้จ่าย พบว่า นอกจากในกรุงเทพฯ และปริมณฑลจะมีลูกค้ากลับมาใช้จ่ายดีขึ้นแล้ว ในพื้นที่ต่างจังหวัดบางจังหวัดเริ่มมีการใช้จ่ายผ่านบัตรที่ดีขึ้นในช่วงเดือนพฤษภาคมเป็นต้นมา อาทิ ประจวบคีรีขันธ์ เพชรบุรี นครราชสีมา จันทบุรี ปราจีนบุรี และตาก ซึ่งคาดว่าส่วนหนึ่งเกิดจากการใช้จ่ายด้านการท่องเที่ยวของคนไทยในประเทศ สำหรับจังหวัดท่องเที่ยวสำคัญแห่งอื่น อาทิ เชียงใหม่ เชียงราย ภูเก็ต ยังรอการฟื้นตัว ซึ่งคาดว่าจะได้รับผลบวกมากขึ้นจากมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวในประเทศของรัฐบาลในช่วงเดือนกรกฎาคม-ตุลาคมนี้ โดยศูนย์วิจัยกสิกรไทยประเมินว่า มาตรการดังกล่าวทำให้มีเม็ดเงินรายได้ส่วนเพิ่มในตลาดท่องเที่ยวไทยได้อีกราว 41,000 ล้านบาท ซึ่งจะช่วยกระจายรายได้และช่วยเศรษฐกิจของประเทศให้หมุนเวียนเพิ่มขึ้น

นางสาวพรพิมล กล่าวต่อท้ายว่า ธนาคารกสิกรไทยพร้อมรองรับความต้องการใช้จ่ายใช้สอยและการท่องเที่ยวที่ทยอยกลับมา ด้วยการมอบสิทธิประโยชน์ให้แก่ลูกค้าผู้ถือบัตรเครดิตกสิกรไทยผ่านโปรโมชั่นส่วนลดในร้านค้าและร้านอาหารชั้นนำ การใช้คะแนนสะสมของบัตรทำราคาแลกรับส่วนลดสูงสุดถึง 15% รวมทั้งการจัดโปรโมชั่นภายใต้โครงการรวมใจเที่ยวไทยของธนาคาร มอบแพคเกจที่พักราคาพิเศษและส่วนลดสำหรับบริการรถเช่าใน 14 จังหวัดท่องเที่ยวทุกภูมิภาคทั่วประเทศ นอกจากนี้ ยังมีบริการผ่อนชำระยอดใช้จ่ายในอัตราดอกเบี้ยพิเศษที่ขอรับบริการได้สะดวกผ่านแอป K PLUS การเปลี่ยนคะแนนสะสมในบัตรเป็นการซื้อสินค้า หรือโอนคะแนนไปยังแบรนด์พันธมิตรเพื่อรับสิทธิประโยชน์ที่คุ้มค่า ทั้งนี้ ณ เดือนมิถุนายน 2563 ธนาคารกสิกรไทย มีจำนวนบัตรเครดิตกสิกรไทยรวมทั้งสิ้น 3 ล้านบัตร และเป็นผู้นำอันดับหนึ่งด้านยอดใช้จ่ายผ่านบัตรสูงสุด



พีที



ส่งเลย!!
พีที น้ำมันสดใหม่
เต็มถัง



แม่ดน้อย ภาคพิสดาร

ยื่นไหมไหว

ปรับครม.เรียบร้อยแล้ว ในหลวง โปรดเกล้าฯ แต่งตั้งรัฐมนตรีใหม่แทนตำแหน่งที่ว่างและเพิ่มเติมบางตำแหน่ง เพื่อความเหมาะสมและบังเกิดประโยชน์ต่อการบริหารราชการแผ่นดิน ดังต่อไปนี้ นายดอน ปรมดีรัตน์ เป็นรองนายกรัฐมนตรีอีกตำแหน่ง นายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ เป็นรองนายกรัฐมนตรีและรมว.พลังงาน นายอนุชา นาคาศัย เป็นรัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี นายปรีดี ดาวฉาย เป็นรมว.คลัง นายเอก เหล่าธรรมทัศน์ เป็นรมว.อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม นายสุชาติ ชมกลิ่น เป็นรมว.แรงงาน นางนฤมล ภิญโญสินวัฒน์ เป็นรมช.แรงงาน

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร เห็นความพยายามของ SET พยายามยื่นเหวี่ยง 1,340 จุด แต่แข่งขาอ่อนแรง ทำให้นักลงทุน นักเก็งกำไรเทขายหุ้น ส่งผลให้ดัชนีลงปิดที่ 1,333.22 จุด นับว่า เลข สวยงาม มีลุ้น สำหรับวันพรุ่งนี้ วันศุกร์.....บรรยากาศคงไม่คึกคัก ด้วยนักลงทุน รอผลการประกอบการไตรมาส 2/63 ของบริษัทจดทะเบียนที่จะประกาศออกมามากมายในสัปดาห์หน้า ขณะที่ สหรัฐ-จีน ตอนนี้แยกเขี้ยว....หุหุ

วานนี้ ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,333.22 จุด ลดลง 4.13 จุด หรือ 0.31 % มูลค่าการซื้อขาย 55,061.31 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 551.79 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 64.73 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศ ซื้อสุทธิ 608.11 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 1,224.63 ล้านบาท



ศรพล ตูลยะเสถียร รองผู้จัดการ หัวหน้าสายงานวางแผนกลยุทธ์องค์กร ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เผย ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 SET Index ปิดที่ 1,328.53 จุด ค่อนข้างทรงตัว โดยลดลง 0.8% จากเดือนก่อน สาเหตุมาจากหลายปัจจัยที่ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นผู้ลงทุน ได้แก่ ความขัดแย้งระหว่างสหรัฐและจีน ความกังวลเกี่ยวกับการกลับมาแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ระลอกสอง

อีกทั้งเป็นช่วงเวลาเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจ รวมถึงการประกาศผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนในครึ่งปีแรกทำให้ SET Index เคลื่อนไหวในกรอบแคบ ทั้งนี้แม้ว่า SET Index ปรับลดลง 15.9% จากสิ้นปีก่อน แต่ยังคงอยู่ในระดับที่สูงกว่า MSCI ASEAN ที่ลดลง 19.4% จากสิ้นปีก่อนหน้า

อัตราเงินปันผลตอบแทน ณ สิ้นเดือนกรกฎาคม 2563 อยู่ที่ระดับ 3.66% สูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาดหลักทรัพย์ในเอเชียซึ่งอยู่ที่ 3.03%

ก.ล.ต. ปรับปรุงหลักเกณฑ์โครงการทดสอบและพัฒนานวัตกรรมเพื่อสนับสนุนการให้บริการในตลาดทุน (Regulatory Sandbox) โดยเพิ่มประเภทธุรกิจที่เข้าโครงการได้ให้ครอบคลุมทุกกิจกรรมในตลาดทุน ซึ่งจะช่วยให้ผู้ประกอบการธุรกิจที่มีนวัตกรรมสามารถทดสอบการทำธุรกิจกับลูกค้าได้จริงตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่เหมาะสมกับช่วงทดสอบ เพื่อพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพของตลาดทุนไทย

น้องใหม่ IIG เทรดวันแรก บนกระดาน MAI เปิด-ปิด บวก 200% จากราคาจอง 6.60 บาท/หุ้น ปิดที่ 19.80 บาท บวก 13.20 จุด คิดเป็น 200.00% พรุ่งนี้ วันที่ 2 IIG จะเปิดลิ้ง หรือไม่ โปรดติดตาม ค่ะ

CK เผยบริษัทเตรียมความพร้อมในทุกด้านเพื่อเดินหน้าอย่างแข็งแกร่งในช่วงครึ่งหลังปี 2563 ในการประมวลโครงการพัฒนาสาธารณูปโภคขนาดใหญ่ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งคาดว่าจะกลับมาเริ่มประมวลตามแผนอีกครั้งหลังจากวิกฤตโควิด-19 เริ่มคลี่คลาย มั่นใจในจุดแข็งที่โดดเด่นทั้งจากศักยภาพการฝึกกำลังของพนักงานในเครือ พร้อมประสบการณ์และความเชี่ยวชาญอันยาวนานด้านวิศวกรรมและเทคโนโลยีการก่อสร้างระดับสูงในเมกะโปรเจกต์ที่หลากหลาย ตลอดจนแผนความต่อเนื่องทางธุรกิจ (Business Continuity Plan: BCP) ที่ชัดเจนและพร้อมปรับตัวอย่างรวดเร็วเพื่อการดำเนินธุรกิจในรูปแบบที่เปลี่ยนไปสู่ New Normal อย่างไม่สะดุด โดยตั้งเป้ารายได้ปี 2563 ที่ 20,000 ล้านบาท

KBANK เผยยอดใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตมีแนวโน้มดีขึ้น หลังภาครัฐมีเริ่มทยอยปลดล็อก ตั้งแต่พฤษภาคมเป็นต้นมา และการออกมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยว ส่งผลให้ลูกค้าเริ่มกลับมาใช้จ่ายผ่านบัตรเพิ่ม 30-40% โดยเฉพาะกรุงเทพฯ ปริมณฑลและจังหวัดท่องเที่ยวหลายจุด ดันยอดใช้จ่ายผ่านบัตรทรูปลูกผักสูงขึ้นไปเทียบเท่ายอดมกราคม ความพร้อมทั้งสิทธิประโยชน์ จัดโปรโมชั่นภายใต้โครงการรวมใจเที่ยวไทย มอบแพคเกจที่พักราคาพิเศษและส่วนลดสำหรับบริการรถเช่าใน 14 จังหวัดท่องเที่ยว ให้เลือกผ่อนชำระผ่านแอป K PLUS และเปลี่ยนคะแนนสะสมรับสิทธิประโยชน์ที่คุ้มค่า พร้อมรองรับการใช้จ่ายของลูกค้าเพื่อซื้อสินค้าและท่องเที่ยว ที่กำลังกลับมาฟื้นฟู

EIC ประเมิน เศรษฐกิจไทยที่มีแนวโน้มฟื้นตัวอย่างช้า ๆ ประกอบกับความเสี่ยงในระยะต่อไปยังมีอยู่ มาก ทำให้ กนง. น่าจะยังคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายไว้ที่ระดับต่ำที่สุดในประวัติศาสตร์ 0.5% ต่อไปอย่างน้อยจนถึงสิ้นปี 2020 โดย กนง. จำเป็นต้องรักษาขีดความสามารถในการลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย (policy space) ไว้ เพื่อเตรียมรับมือ กับเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิด อีกทั้งยังต้องพิจารณาถึงการส่งผ่านของอัตราดอกเบี้ยนโยบายและเครื่องมือเพื่อการออมของ ไทยที่มีอยู่จำกัด

EIC ระบุว่า การผ่อนคลายนโยบายการเงินในระยะถัดไป จะหันมาพึ่งเครื่องมือเชิงนโยบายอื่น ๆ ที่ไม่ใช่อัตราดอกเบี้ยนโยบาย (non-policy rate measures) มากขึ้น เช่น การเร่งรัดการให้สินเชื่อผ่านโครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (soft loan) การค้าประกันสินเชื่อโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) การสนับสนุนสินเชื่อโดยสถาบันการเงิน เฉพาะกิจของรัฐ หรือการปรับลดอัตรานำส่งเงินสมทบกองทุนฟื้นฟู (Financial Institutions Development Fund: FIDF fee) เป็นต้น



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ฟิลลิป : CK แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมาย 23 บาท

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : SYNTEC แนะนำ ถือ ราคาเป้าหมาย 1.75 บาท

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส : THCOM ระวางการแกว่งหรือพักตัวของราคาหุ้นในระยะสั้น

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส :BH แนะนำ ถือ ราคาเป้าหมาย 112 บาท (เดิม 118 บาท)

บล.เคจีไอ : JMT แนะนำ Outperform ราคาเป้าหมาย 40 บาท/หุ้น



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



"โรงงานใหม่แปรรูปสาลีรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาญกฤษ เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟู๊ด มิลล์ จำกัด (มหาชน)





The Stock Exchange of Thailand

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 5,736.15 | 10.42 | 5,184.35 | 9.42 | 551.79 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 6,011.38 | 10.92 | 5,946.65 | 10.80 | 64.73 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 19,417.66 | 35.27 | 18,809.56 | 34.16 | 608.11 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 23,896.12 | 43.40 | 25,120.74 | 45.62 | -1,224.63 | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 23,626.13 | 10.49 | 20,075.83 | 8.91 | 3,550.30 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 26,350.24 | 11.70 | 24,945.33 | 11.07 | 1,404.91 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 79,598.36 | 35.33 | 82,939.51 | 36.82 | -3,341.16 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 95,695.51 | 42.48 | 97,309.57 | 43.20 | -1,614.06 | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|--------------|-------|--------------|-------|-------------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 1,092,506.20 | 11.12 | 1,019,483.51 | 10.38 | 73,022.69 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 994,533.06 | 10.12 | 992,108.57 | 10.10 | 2,424.49 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 3,438,724.65 | 35.01 | 3,668,889.36 | 37.35 | -230,164.70 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 4,296,795.08 | 43.74 | 4,142,077.55 | 42.17 | 154,717.52 | - |



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

สรุปการซื้อขาย ณ วันที่ 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|----------|-------|----------|-------|---------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 16.79 | 0.87 | 8.15 | 0.42 | 8.64 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 0.45 | 0.02 | 0.23 | 0.01 | 0.21 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 292.28 | 15.10 | 77.10 | 3.98 | 215.19 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 1,626.06 | 84.01 | 1,850.11 | 95.58 | -224.04 | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|----------|-------|----------|-------|---------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 76.09 | 1.04 | 47.78 | 0.66 | 28.32 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 10.64 | 0.15 | 19.47 | 0.27 | -8.83 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 562.41 | 7.72 | 362.08 | 4.97 | 200.32 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 6,638.87 | 91.09 | 6,858.68 | 94.11 | -219.81 | - |

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 6 ส.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

| นักลงทุน | ซื้อ | | ขาย | | สุทธิ | |
|------------------------|------------|-------|------------|-------|-----------|---|
| | มูลค่า | % | มูลค่า | % | มูลค่า | % |
| สถาบันในประเทศ | 1,796.77 | 1.38 | 1,191.78 | 0.92 | 604.99 | - |
| บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ | 604.07 | 0.46 | 407.79 | 0.31 | 196.28 | - |
| นักลงทุนต่างประเทศ | 7,997.58 | 6.15 | 6,647.55 | 5.11 | 1,350.03 | - |
| นักลงทุนทั่วไปในประเทศ | 119,667.24 | 92.01 | 121,818.54 | 93.66 | -2,151.30 | - |



สิบอันดับหลักทรัพย์

* ข้อมูลเพื่อการศึกษาระบบอัตโนมัติ ไม่ใช้เพื่อประกอบการซื้อขายหลักทรัพย์
* ข้อมูลล่าสุด 06/08/2563 18:31:21

| ดัชนี | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง | %เปลี่ยนแปลง | สูงสุด | ต่ำสุด | ปริมาณ ('000 หุ้น) | มูลค่า (ล้านบาท) |
|---------|----------|-------------|--------------|----------|----------|--------------------|------------------|
| SET | 1,333.22 | -4.13 | -0.31 | 1,346.49 | 1,333.18 | 20,136,795 | 55,061.31 |
| SET50 | 864.05 | -1.44 | -0.17 | 872.54 | 863.35 | 1,130,446 | 26,951.11 |
| SET100 | 1,927.78 | -4.69 | -0.24 | 1,948.29 | 1,927.78 | 2,456,874 | 35,350.32 |
| sSET | 613.07 | -5.09 | -0.82 | 623.62 | 612.33 | 992,486 | 5,214.84 |
| SETCLMV | 921.37 | -3.18 | -0.34 | 930.50 | 921.37 | 1,097,497 | 19,072.33 |
| SETHD | 909.46 | -2.58 | -0.28 | 921.00 | 909.46 | 460,644 | 11,104.38 |
| SETTHSI | 808.08 | -1.39 | -0.17 | 817.37 | 808.08 | 1,012,632 | 25,391.49 |
| SETWB | 897.82 | -3.46 | -0.38 | 905.71 | 895.70 | 484,997 | 10,818.96 |
| mai | 309.38 | +0.74 | +0.24 | 312.27 | 308.77 | 841,342 | 1,935.58 |

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | มูลค่า AOM ('000 บาท) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-----------------------|--------|-----------------|
| PTTGC | 2,581,990.02 | 51.25 | +2.25 (+4.59%) |
| BAM | 2,184,104.24 | 24.80 | - (-) |
| ADVANC | 1,944,592.60 | 190.00 | +5.00 (+2.70%) |
| AOT | 1,587,281.12 | 49.75 | +0.25 (+0.51%) |
| CPALL | 1,515,614.05 | 68.75 | +0.50 (+0.73%) |
| PTT | 1,365,186.18 | 38.75 | -0.25 (-0.64%) |
| PTTEP | 1,283,969.78 | 93.00 | -1.25 (-1.33%) |
| BDMS | 1,273,704.04 | 21.20 | -0.40 (-1.85%) |
| CPF | 1,167,794.32 | 33.00 | -0.25 (-0.75%) |
| PTL | 1,084,690.65 | 22.10 | -2.10 (-8.68%) |

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| TGPRO | 528,200 | 0.07 | +0.01 (+16.67%) |
| SRICHA | 1,210,300 | 9.65 | +1.25 (+14.88%) |
| TTCL | 35,723,000 | 3.14 | +0.36 (+12.95%) |
| SAWANG | 1,200 | 11.00 | +1.25 (+12.82%) |
| APEX <C> | 3,210,600 | 0.09 | +0.01 (+12.50%) |
| SBPF | 600 | 2.58 | +0.28 (+12.17%) |
| KKC | 381,800 | 0.58 | +0.06 (+11.54%) |
| THCOM | 33,975,400 | 6.10 | +0.60 (+10.91%) |
| PRIME | 95,117,000 | 0.50 | +0.04 (+8.70%) |
| MANRIN | 800 | 24.80 | +1.80 (+7.83%) |

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| SUPER | 443,451,700 | 0.96 | +0.03 (+3.23%) |
| CRANE | 214,797,700 | 2.40 | -0.10 (-4.00%) |
| NER | 203,754,300 | 3.40 | -0.22 (-6.08%) |
| WHA | 178,449,100 | 3.48 | -0.02 (-0.57%) |
| TMB | 167,483,500 | 0.95 | - (-) |
| TSE | 138,863,900 | 3.14 | +0.20 (+6.80%) |
| W <C> | 125,606,900 | 0.19 | +0.01 (+5.56%) |
| ESSO | 121,517,500 | 8.00 | -0.30 (-3.61%) |
| PRIME | 95,117,000 | 0.50 | +0.04 (+8.70%) |
| BAM | 87,098,800 | 24.80 | - (-) |

ราคาลดลง 10 อันดับ

| หลักทรัพย์ | ปริมาณ AOM (หุ้น) | ล่าสุด | เปลี่ยนแปลง (%) |
|------------|-------------------|--------|-----------------|
| UTP | 70,470,000 | 11.20 | -1.90 (-14.50%) |
| TWZ | 3,687,300 | 0.06 | -0.01 (-14.29%) |
| SCI | 55,703,500 | 1.54 | -0.22 (-12.50%) |
| TCJ | 2,047,200 | 2.94 | -0.28 (-8.70%) |
| PTL | 47,544,300 | 22.10 | -2.10 (-8.68%) |
| SAM | 3,350,800 | 0.34 | -0.03 (-8.11%) |
| THAI <C> | 9,780,900 | 3.68 | -0.30 (-7.54%) |
| AEC | 2,677,600 | 0.13 | -0.01 (-7.14%) |
| SMT | 11,032,000 | 2.50 | -0.18 (-6.72%) |
| DOHOME | 26,525,300 | 12.70 | -0.90 (-6.62%) |

HOOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com